

Vester Skerninge Sangkor

opfører

Anton Bruckners *“Requiem”*

søndag d. 6. april kl. 16.00

i Skårup Kirke

med strygekvartetten Suaviter Sonantes, 3 basuner, 4 solister
samt dirigent Jakob Hedegaard Andersen



Bruckners *“Requiem”* er hans første store orkesterværk.

Han skrev det i 1849, kun 25 år gammel i taknemmelighed til en notar i St Florian Klosteret, som havde testamenteret ham et Bösendorfer piano.

Værket blev første gang opført på årsdagen for notarens død d. 5. september 1849. Bruckner var yderst kritisk overfor sin musik, men skulle have sagt ved en lejlighed, da han igen som 70-årig netop genhørte dette værk; *“det er ikke så ringe endda”*. Store ord fra en meget kritisk herre og en god anledning til en genopførelse på Sydfyn.

Opførelsen i Skårup Kirke er den fjerde i rækken af korets Bruckner-koncerter og samtidig er det en del af fejringen af 200 året for komponistens fødsel.

Iflg. oplysninger fra DR har værket kun været opført to gange tidligere i Danmark.

Anton Bruckner blev født i en lille landsby nær byen Linz i 1824 i Østrig. Her voksede han op under fattige kår, som ældste barn ud af 12 søskende. Hans far var en fattig landsbylærer.

Anton Bruckner viste tidligt i sit liv interesse for musik. Organisten ved landsbyens kirke gav ham lov til at øve sig på kirkens orgel, og det fortælles om ham, at han øvede sig i op til 12 timer om dagen.

Han komponerede sit første værk som 11-årig, men blev aldrig rigtig tilfreds med det.

Da faderen døde, kom han som 13-årig til klosteret i Linz, hvor han opholdt sig, til han var omkring 40 år, først som kordreng siden som organistelev, organist og landsbylærer.

Anton Bruckner var et ensomt menneske og stærk religiøs, der først nød rigtig anerkendelse for sin musik i en sen alder, men han nåede dog til sin død at komponere 9 symfonier og adskillige andre værker.

Vester Skerninge Sangkor bringer hermed en stor tak til nedenstående, som har gjort det muligt at gennemføre denne koncertrække:

Fynske Banks Fond, Harald Halbergs Familiefond, Musisk Aftenskole,
SEAF's Fond, Svendborg Kommune samt menighedsrådene ved
Vor Frue Kirke, Svendborg, Ollerup kirke, Rudkøbing Kirke, Skårup Kirke.

Læs mere på korets hjemmeside: www.vesterskerningesangkor.dk